

SOKÓŁ POLSKI

WIOSNA — ZIEMIE POLSKIE

Organe Officiel de l'Union des Sociétés Polonaises de Gymnastique en France
 Hebdomadaire consacré aux intérêts des Sokols, ainsi qu'aux questions sociales et nationales.

Organ Oficjalny Dzielnicy Sokolstwa Polskiego we Francji
 Tygodnik, poświęcony interesom Sokolstwa oraz sprawom społecznym i narodowo-oświatowym.

Przenumerata:
 24 fr.
 12, 50
 30 fr.
 40 fr.
 16 fr.

Adres Redakcji i Administracji :

«SOKÓŁ POLSKI», 7, rue Corneille - Paris (6°)

POCZTOWE KĄTKO, CZEKOWE N° 648.83

Wychodzi : w każdą sobotę
PARAISANT TOUT LES SAMEDIS
 Cena pojedynczego numeru 50 c.
 La Girani : W. LANDY.

**W szeregi nasze spieszcie, bracia,
 Pójdziemy spolem w życia toń**

**Rozpraszać mgłę, zapalać słońca,
 Odradzać duch i krzepić dłoń.**

Rozwój sportu W POLSCE

Gdy Polska odzyskała niepodległość więc i sport polski otrzymał możność swobodnego rozwoju. Wprawdzie początkowo możność ta była tylko teoretyczną z tej prostej przyczyny, że wśykków jednostek, które kładły fundamenty pod przyszły rozwój sportu polskiego nie rozumieli ani społeczeństwo, ani polskie sfery rządowe. Inne pod tym względem w Polsce były warunki niż w innych państwach zachodnich, z posród których niektóre zwłaszcza te słabsze potrafiły nawet wykorzystać swoich głównych sportowców dla propagandy politycznej.

U nas pierwszych miłośników i propagatorów idei sportu z posród ludzi starszych uważano niemal za warjatów i litowano się nad ich rzekomo zбочeniem umysłowym.

Znana jest sprzeczność, jaką otaczano jest sport np. w szkołach amerykańskich, w Polsce natomiast - stare beltry - chociaż uznawali przestarzałego systemu gimnastykę w zanikających salach to jednak w żaden sposób nie mogli zrozumieć potrzeby uprawiania sportów na świeżem powietrzu.

Zdarzały się nawet wypadki, że kierownicy szkół sztyklowali uczniów uprawiających sport, bez względu na dobre ich postępy w nauce. O tem żebz rząd lub miasto pomagało do rozwoju sportu w pierwszych latach niepodległości Polski mowy być nie mogło, owszem jeżeli chodziło o robienie utrudnień do tego sfery rządowe zawsze były skore.

Pomimo te trudności jednak - życie zwyciężyło - sport polski zdobył sobie już prawo obywatelstwa w społeczeństwie, ku wielkiemu utrapieniu zaśniedziałych jednostek, wzdychających do dawniejszych czasów, jeżeli chodzi o wy wychowanie młodzieży.

Niedawno te czasy kiedy nawet w prasie polskiej stawiano najrozmaitsze nieuzasadnione zarzuty wybitnym na polu sportowem jednostkom w ostatnich jednak miesiącach nastąpił zwrot na lepsze.

Ostatnie lody zostały przełamane, czego najlepszym dowodem była uchwała rządu polskiego, powzięta na wniosek ministra oświaty, aby tegoroczne święto 3-go Maja ucić demonstracją fizycznej tężyzny narodu. W tym dniu w całym kraju urządzone były święta sportowe pod egidą władz państwowych, a w których głównie odznaczało się Sokolstwo. W ten sposób złożono dowód, że Polska przestała lekceważyć sport, który jest polszynym czynnikiem w wychowaniu młodzieży i taktuje go poważnie. Zwrócić się do głównie należy tym niezręcznym miłośnikom sportu, którzy nie szczydli si ani zabiegów były tylko wydatka swoje otoczenie ze starej skorupy.

Świętne zwycięstwo Sokolów.

Po odniesionych sukcesach na lego-



Drużyna ćwicząca gniazdą Doures Okręgu IX.

rocznych międzynarodowych konkursach w Nicei polskiej kawalerji, która wybiła się tam na pierwsze miejsce zdobywając z osmiu nagród pierwszych 6 nagród, świetnie spisali się przedstawiciele Sokolstwa Polskiego na międzynarodowych konkursach popisowych delegatów towarzyszt gimnastycznych w Asti we Włoszech.

Konkursy tow. gimnastycznych odbyły się w dniu 10-go maja. Do zawodów stanęło wiele narodowości. Sokolstwo Polskie reprezentowane było przez 10 dżubrów pod wodzą naczelnika dzielnicy poznańskiej, oha Fazanova-wicza. Nasza dzielnica dziesiątki zdobyła pierwszą nagrodę wśród entuzjastycznych okrzyków : « Vive la Pologne ».

Na popisach tych obecny był również delegat Związku Sokolstwa Polskiego, dr Edward Simon, wiceprezes Gniazda No. 1. w Warszawie, któremu wybitni przedstawiciele państwa włoskiego, miasta i instytucji sportowych składali powiniżowania. Nasi dżubrowie byli przedstawieni również następującym tow. włoskiego, który witając Polskę w Sokolach wznosił im odniesione zwycięstwa w konkursach międzynarodowych. Z tej okazji wydany był bankiet, na którym wygłoszono piękne przemówienia na rzecz Polski i Sokolstwa. W odpowiedzi na tyle dowodów uznania dr. Simon mówił co następuje :

Panowie! Drużyna gimnastyczna polska, którą nam honor reprezentować jest dowodem, że Polska opiera swojei nadzieje chok rozwoju sił duchowych, równie i na silę fizycznej swych obywateli.

Z dumą mogę podnieść, że w dawniejszych czasach my, polacy, słynęliśmy wszędzie jako jeden z najlepszych fizycznie narodów Europy. Ze teszaw w 13 wieku popołitym tyem obywatela polskiego jest rycerz, obywatel-zołnier, latami całeni nie zsiadający z konia w obronie ojczyzny, najeżdżanej niemal przez wszystkich sąsiadów.

W czasach niewoli, jaką naród nasz przechodził, zabory starali się ohniżyć tęgość fizyczną rasy, rozumiejąc że ludzie nierozwinięci fizycznie łatwiej ulegną wywarodowieniu.

Nie udało się to wrogom. Z góra sto tysięcy samego tylko Sokolstwa polskiego i setki klubów sportowych świadczą o żywotnym pędzie narodu polskiego do zdobywania siły fizycznej, która obok siły duchowej narodu jest koniecznym warunkiem utrzymania niepodległości.

Narody nasze powinny się bratać, jak bratali się od zarania XIII-go wieku, gdy w r. 1205 zostało zapisane w Bolonii pierwsze nazwisko studenta polskiego; jak wzięły się tysiącami dalszych uczniów polskich na uniwersytetach wielkiej Italji (jeden z przodków prezesa Sokolstwa Polskiego Zamoycki, był rektorem uniwersytetu w Padwie), że zapalały się wspaniałem niecasostwem królów i magnatów polskich artystów walekich od szesnatego wieku przez cały ciąg trwania Polski niepodległej, jak bratali się krwią bezenną Nula za naszą wolność pod polskim Okluszem i krwią polskich Garibaldiżców za wolność Italji, jak nawiązały na nowo zerwaną nie odwiecznej przyjaźni w deklaracji rządu włoskiego, której Polska nigdy nie zapomni, o polskiej niepodległości podczas wielkiej wojny lub w szeregach armji polskiej, powstającej we Włoszech.

Panowie! Szczęśliwy jestem, że te wielkie cienie przeszłości mogą wywołać przed wami!

Świadczą o nieprzemijających związkach! Są one mostem ku jasnej przyszłości!

Wzroszę toast, panowie, na cześć wielkiej i jasnej Italji, na rozwój i potęgę jej związku gimnastycznego.

FR. OPENCHOWSKI.

PRZYJĘCIE W REDAKCJI MATIN'A Z ESPLOD NASZYCH GÓRALI I PRZEDSTAWICIELI KOLONJI POLSKIEJ.

W ubiegły wtorek o godz. 7-jej wieczór w redakcji jednego z najpoważniejszych dzienników paryskich, Matin'a który w milionach egzemplarzy dziennie dostarcza światu całego ostatnie informacje, wiadomości i opinie swoje, odbyło się przyjęcie zespołu naszych zakopińskich górali - tancerzy i muzyków oraz przedstawicieli kolonii polskiej. Uroczystość tę zaszczyliła swą obecnością p. ambasadorowa Chlapowska, byli obecni: p. Pominski, pierwszy sekretarz ambasady, p. Warchalowski, komisarz generalny działu polskiego na wystawie Sztuki Dokoracyjnej, oraz przedstawiciele prasy polskiej w Paryżu. Sokola paryskiego, Miłośników Sceny Polskiej, b. Kombatanów. Podejmował gości, z wielką uprzejmością, administrator generalny Matin'a p. Knecht w otoczeniu funkcjonariuszy dziennika. P. Knecht w swoim przemówieniu podkreślił francuskie sympatie dla Polski wogóle i dziennika Matin'a w szczególności. Nastąpiły popisy naszych górali w tańcu i muzyce, które się bardzo podobaly Francuzom. Przemawiali pp. Warchalowski i Pominski, p. Warchalowski skreślił znaczenie dla Polski stylu zakopińskiego i edytorszy był i życie górali (tańcujących) w serdecznych słowach powitał górali i wesołych obecnych współpracowników Matin'a, nasz rodak p. Korab-Kucharski. Na zakończenie pito szampanem zdrowie gości i uprzejmich gospodarzy przyjęcia. Z zespołu górali były zrobione zdjecie, które się już ukazało w numerze środkowym dziennika Matin'a, razem ze sprawozdaniem przyjęcia. Ta droga nasz dzielnicy górale stają się znani światu całemu.

Z KONSULATU

Konsulat Generalny Rzpției Polskiej w Paryżu zawiadamia, że w dniu 30 czerwca 1925 r. o godz. 3 popołudniu odbędzie się w Konsulacie Generalnym w Paryżu (43, rue Théophile-Gautier - Métro : Eglise d'Anteul) przez Komisję wojskową - lekarską dodatkowy przegląd tych inwalidów wojennych zamieszkałych zagranicą - którzy nie zgłoszili się w poprzednio wyznaczone dni.

Komunikat ten dotyczy inwalidów zamieszkałych w okęgach konsularnych Konsulatu Generalnego w Konsulatu w Hawrze i Konsulatu w Bordeaux.

KONSULAT GENERALNY PRZESTRZEGA, ŻE PÓŹNIEJSZE ŻĄDANIA INWALIDÓW, KTÓRYCH I NA TEN DODATKOWY PRZEGLĄD SIĘ NIE ZGŁOSZA, NIE BĘDĄ UWZGLĘDNIONE.

Dział techniczny

A. Hamburger.

ĆWICZENIA

10

PRZYKŁADY ŻŁUDY

Żłudy w postawie.

I. - CHWYT ZA KARK OBRZĄC Z GÓRY - Przeciwnik widać się, podnosi przedramiona w górę, - natenczas nacierający wykonywa chwyt wpiół od przodu -

II. - CHWYT WPIÓL OD PRZODU - Przeciwnik bronie się, podnosi ramiona wpród - natenczas nacierający wykonywa chwyt za ramię - albo - chwyt za ramię i kark - albo - chwyt za ramię i wpiół od przodu - albo - chwyt za ramię z przeruczeniem -

ŻŁUDY W PODPORZE KŁĘCZNYM

I. - CHWYT ZA RAMIE OD SPÓDU - Przeciwnik bronie się, podnosi ramię w bok, potem wstaje na te nogę, po której stronie ramię jest atakowane natenczas nacierający wykonywa chwyt wpiół - obejmując przeciwnika jelnem ramieniem za krzyżę, drugim od przodu, rzuca się na bok, składając przeciwnika na plecy, równocześnie wysuwając ramię, z pod krzyżę przeciwnika.

II. - CHWYT WPIÓL Z PRZEZIECZENIEM - 2. (A. stoj z rąk w stronę B), Przeciwnik bronie się, wyrzuca nogi w przód w kierunku swojej lewej ręki podnosząc lewe ramię do góry. A. wsuwa prawą rękę pod lewą rękę i kładzie ją na kark przeciwnika, obracając go pierśmią do siebie, potem rzuca go na plecy.

NAUCZANIE a) W zastępie.

1. Nauczyciel dzieli ćwiczących na dwójki według siły i ciężaru ciała, następnie dwójki dzieli na pierwszych i drugich.

2. Ćwiczący przybierają na rozkaz nauczyciela postawę zapamiętaną, w postawie rozkroczony, albo w postawie wypadnej do przodu w lewo, lub w prawo.

3. Ćwiczący na rozkaz nauczyciela wykonują okazywany chwyt - obronę lub odchwyt w ten sposób, że najpierw pierwszą nacierają - druzdy pozwalają im na odwrót. Przeważające okazywane chwyt przy nauczyciela mogą posobnie dwójki - lub równocześnie wszystkie pary. W ten sposób nauczyciel przerabia z ćwiczącami zapasy. Nie powinno się na jednej lekcji przerabiać więcej jak dwa lub trzy chwyt - na te chwyt - obrony i odchwyt.

Kiedy nauczyciel widzi, że ćwiczący nabrali dostatecznej wprawy w używaniu kilku chwytów, pozwala walczyć ale tylko przerobionymi chwytami. Uczący tylko powinni walczyć najdłużej przez dwie minuty. Przez wysiłek dochodzą do wprawy i mogą 15 do 20 minut walczyć bez wielkiego zmęczenia. Wzajem jest, by nauczyciel spostrzegłszy w walczących większe zmęczenie, albo też w jednym z walczących rozkończowanie, bezwarunkowo kazał walczyć zaprzestać, walczący zasuszają dane hasło nauczyciela natychmiast zaprzestają walki czyli musi być bezwzględna karność ze strony ćwiczących. Baczny należy, by który z ćwiczących nie był chory sercowo, albo też nie był anemiczny, dlatego wskazaniem jest, aby każdy z ćwiczących był zbadanym dokładnie przez lekarza.

d. c. nast.

Najbliższe zebrania Sokola Paryskiego w siedzibie, 7, rue Corneille, odbęda się w soboty dnia 4 i 18 lipca r. b., o godz. 9-jej wieczorem.

Zebrania zarządu d. 2 i 16 lipca.

ZDZIELNICZY W FRANCIJ

WYJAZD NACZELNIKA DZIELNICZY

Naczelnik Dzielniczy VII S. P. w Francji druh Tomasz Woźniak wyjechał na Kurs Związkowy do Polski dnia 24-go lipca; powrót jego nastąpi w końcu sierpnia r. b.

Złot Okręgu I

ZJAZD RADY OKRĘGU I

W niedziele dnia 7-go b. m. odbył się zjazd Rady Okręgu I przy udziale 17 delegatów i 4 członków Zarządu. Zastąpionych gniazd 10. Z radością przyjęto do Okręgu nowe gniazdo z Division. Najważniejsze uchwały powzięte na tem zebraniu są następujące: 1. Na rok 1923 uchwalono składkę do Okręgu, w wysokości 1 franka od członka. 2. Urządzenie zawodów Kościuszkowskich w sobotę dnia 7-go lipca r. b. 3. Sprawa Złotu: uchwalono urządzić Złot Okręgu I dnia 26-go lipca na boisku w Hliersin - Coupigny z następującym programem:

Część I: o godz. 8-jej bieg trwały i gra w piłkę nożną, następnie próba generalna ćwiczeń wolnych poszczególnych oddziałów. O godz. 11:30 masza polowa i o godz. 2-jej przezwab obiadowa.

Część II: Bieg sztafetowy o nagrodę wodną, oraz ciganicnie liny także o nagrodę wodną. O godz. 4-jej odwołanie Złotu przez prezesa Okręgu, następnie występy druzdów z ćwiczeniami wolnymi, oddziałów sędzińskich okręgow, oddziału młodzieży oraz drużin. Z kolei występy poszczególnych gniazd Okręgu I z ćwiczeniami odrobienymi. Przek Cozelnik deklaruje i ogłoszenie zwycięstwa Dalsza zabawa laweczna. O godz. 19-jej zamknięcie Złotu przez prezesa Okręgu I.

Uwaga: Zawody Kościuszkowskie nadejść się odbyw w sobotę (dzień przed Złotem), rozpoczyn się o godz. 5-jej popoł. Cozelnik! Zarząd!

ODEZWA DO DRUHOW OKRĘGU I

Druthow! Oto nadechodzi dzień naszego czwartego Złota. Słuszny więc się jako jeden z nas ten przegrodził sil, naszego dorobku, sokolęgi i naszej sprawności. Niechaj nikogo nie zniechęca na naszym Złocie, bo tym tylko możemy zdobyć dłoń naszego za interesowania i ukochania naszej i dei. A więc na złot druhowie! Cozelnik! Zarząd Okręgu I

ROZCNIKA GNIAZDA BARLIN

W niedziele dnia 12-go lipca gniazd do Barlin urządził 10 rocznicę swego założenia na nowej sil w Donu Katolickim. O godzinie 10 rano odbędzie się masza polowa, na którą zaprasza się wszystkie sąsiednie gniazda i towarzysza.

Program: 1. Złórką poszczególnych towarzyszy na sil barliński, stąd wyjazd na nasz polow, potem nastąpi przezwab chładowo - Przynajmniej 10-litnóg chładow i towarzyszy. 3. Wymarsz pochod do pomnika, złożenie wieńca i dalszy pochod przez kolonję 4. Wspólnie ćwiczenia okręgowe. 5. Wolne ćwiczenia poszczególnych gniazd o nagrody (męskie, żeńskie i młodzieży). 6. Rozdanie nagród i dalsza zabawa taieczna.

Uwaga: Rozdanie będą następujące nagrody: I i II dla oddziału żeńskiego, nagroda dla naczelnika, który przyprzodowi największą liczbę ćwiczących, nagroda dla sąsiednich okręgow, nagroda w defiladzie, nagroda honorowa Gniazda, z których młodzież ma zamierzać ćwiczyć o nagrodę, prozono są o zgłoszeniu się przed 5 lipca.

Cozelnik! Będyszczycy - sekretarz.

OKRĘG II

Apel

DO DRUŻYNY SOKOLEJ OKR. II ZWIĄZKU SOK. POLSKICH WE FRANCIJ

Znow złożyła się chwila naszego święta sokolego i j. Złot naszego Okręgu w niedziele dnia 17-go lipca, gdzie mamy zdobyć cieżym z naszej calotocznej pracy. Chociaż święto to nie jednomyślnie uchodzili za pierwsz, to jednak z szeregów naszymi naciekion zwracam Waszą uwagę na tegoroczny Złot naszego Okręgu.

Sokolowi nie przystoi przinówać, lecz śmiało brać się do dzieła i odważnie krocząc naprzód. Najważniejszą cieżę pracy do Was nalezy, naczelnicy! Od Was także zależy powodzenie Złotu, tak pod względem liczebności, jako też dobrego wywiecienia.

Lecz niestety, musimy zaznaczyć że jeszcze nie wszystkie gniazda są przyposobione do Złota nalezy, a co najgorsze, są to gniazda te, które wpiery brzdą dobrze prosperowały, są to Dechy i Auby. Dotychczas miama najmniejszych widoków na to, żeby wymienione gniazda na Złot choć kilku ćwiczących wystawiły.

Druhowie! Jeszcze czas! Nie dopuszczajcie do tego, żeby rubryka waszego gniazda w sprawozdaniu Złotem wykazała zero.

Dlatego żądam, aby praca rozpodziela się natychmiast. Niech żadne gniazdo się nie wywinia mała liczbą lub brakiem ćwiczących. Przy dobrej ochy i silnej woli wszystko da się zrobić. Pewna sokola nie zna przeszkód, których by się nie dalo pokonać. Ale pracować trzeba 24-krotnie i gorzej, jeżeli dajemy sobie zwązkówki do programu zawodów i Złotu.

Zawody odbęda się 8 dni przed Złotem I, j. w niedziele 3-go lipca. Po południu odbęda się zawody druhow i drużyn. Początek o godz. 8-jej rano. O godz. 9-jej popoł. rozpoczyna się zawody młodzieży męskiej i żeńskiej. Do zawodów proszę wysłać tylko takich druhow, o których się wie, że mogą osiągnąć pewną ilość kroiek. Zawody odbęda się na boisku kompanji Ostricourt w Oignies.

Próba generalna odbęda się w dzień Złotu o godz. 8-jej rano do 10-jej. Stosowny podniag dla drużyny sokolej z okolicy Donai jest rano o godz. 6:00 z Donai w stronę Lalle. Młodzież przyjeżdza pociągami. Kłery wyjeżdża o 9:45 z Donai i musi być o godz. 10:30 na miejscu, o której odbęda się wyjazd na nadożerstwo. Potem odbęda się generalna próba ćwiczeń młodzieży. Drużyna zabiera wszelkie przybory z sobą: jak lance, laski itp.

Jest świętym obowiązkiem naczelnika każdego dbać o to, aby w dzień Złotu żaden ćwiczący nie został w domu. Uwaga: Wobec tego w tym dniu się nie uwzględnia, by każdy prawdziwy Sokół wywodzi honor w dzień Złotu znow w szereg ćwiczących i przez to liczbę ćwiczących w Okręgu powiększyć. Co się tyczy młodzieży, to sprawa zarządów gniazd. Rozumnie się, że kosza podręcz dla młodzieży pokrywa gniazdo. Już teraz trzeba mieć ten rodzaj, aby kapitał na ten cel nie do dyspozycji. O młodzieży naszą musiny dbać, żeby się zapoznada i pokochala idee sokolej.

Zatem do pracy przedewszystkiem naczelnicy i kierownicy, bo jaki naczelnik lub kierownik taki jego oddział. I gdy każdy do wyżej wspomnianych zwązkówek się zastosuje, to Okręg II nadal będzie górował w Dzielniczy.

Życzę powodzenia w pracy, przesyłam kochani Cozelnik! F. Musielok, Naczelnik Okr. II.

OKRĘG IX

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA NACZELNIKÓW, KIEROWNIKÓW I KIEROWNICZEK ORAZ GRONA TECHNICZNEGO OKRĘGU IX, ODBYTEGO DNIA 19-GO KWIEŃCIA W R. W MONTIGNY-EN-GOHELLE.

Druh naczelnik Okręgu IX St. Musielok zgłosił posiadzenie hasłem sokolem „Cozelnik” i przeczytał porządek dziennicy, który się składał z 7 punktów i został przyjęty bez zmiany. Z kolei stwierdzono liczbę obecnych. Gniazd zastąpionych było 6, nie zastąpionych 9. Salammirous II i Mericourt. Razem obecnych 13 druhow. Odczytano sprawozdanie z posiadzenia W. W. F. nad kłrem wywioda się dyskusja. Z kolei omawiano sprawy tegorocznego Złotu, który ma się odbyć dn. 28 czerwca w Montigny en Gohelle. Uchwalono zaprosić sąsiednie Okręg II. Druh naczelnik kładzie nacisk na naczelników, aby w poszczególnych gniazdach ćwiczeno laskami i aby miedwspólnie z Okr. II wysłali w dzień Złota Salammirous Okręgu, tak samo i na Złocie Okr. II. Obradowano nad sprawą uchodni 3-go dnia w Lille i uchwalono wziąć udział. Obradowano także nad wyjątkiem Okręgu, która się odbęda 26-go kwietnia. Uchwalono punkt zbiegu w Montigny en Gohelle. W wolnych głosach druh Zimoski proponuje, by jeszcze wydać ćwiczenia wolne dla oddziału żeńskiego. Druh naczelnik Okr. II wydał naczelnikowi nuty do ćwiczeń Złotowych i ćwiczenia na sprężkach dla zawodników. Ćwiczenia dla zawodników zostały na miejscu pokazane. Do południa o godz. 3-jej druh Musielok znow ogłosił zebranie hasłem sokolem „Cozelnik”.

St. Musielok, Naczelnik Okr. IX.

W. Buszyk, Sekretarz Gr. Techn.

OBCHÓD 4-EJ ROCZNICY GNIAZDA BAUDRAS

Tow. Gium Sokół w Baudras obchodzi dnia 19-go lipca 4-łą rocznicę swego istnienia, na którą zaprasza wszystkie gniazda Okręgu VII.

Program:

Część I. O godz. 10-jej rano zawody 4-jej wpiół o nagrodę bieg 100 m., skok w wyż. trójskok, skok w dal z mieczem, rzut kłm 210 kłg., obrac ćwiczenia wolnych (Okr. VII, wysławiony).

Część II. Od godz. 2-3 przyjmowanie brudnich Towarzystw. O godz. 3:15 wyjazd do Kosiela na nadożerstwo. O godz. 4-jej otwarcie Złotu przez prezesa miejscowego. Po otwarciu urzędności występ miejscowego Kł Spisowy „Cozelnik” z piśnią powitania. Występy sokole z ćwiczeniami wolnymi o nagrody. Ogłoszenia zwycięstw i rozdanie nagród.

Uwaga: Każdy zawodnik musi się zgłosić do dnia 5-go lipca piśmiennie do sekretarza gniazda.

Następujące nagrody są do zdobycia: 1. Nagroda za największą liczbę członków, dla gniazd sokolej, 2. nagroda za największą liczbę członków, dla Towarzystw Sportowych, 3. nagroda za największą liczbę członków, dla Towarzystw Koscielnych, 4. nagroda za jednolity strój dla drużyny sokolej, 5. nagroda za ćwiczenia wolne Okręgu VII, 6. nagroda specjalna dla naczelnika, Cozelnik.

Zarząd.

SOKOLY SREBRZONE

z bronką, masynę na drzewca do standardów wysokości 20 cm. posiada na składzie i wysyła za zaliczką składnica Sokola, 7, rue Corneille.

Złoty Okręgowe

Poniżej podajemy daty złotych okręgowych na rok 1925.

Okręg I — 26-go lipca w Hiersin Coupiengy.

Okręg II — 13-go lipca w Oignies.

Okręg III — wiadomości.

Okręg IV — 24-go maja (Już się od był).

Okręg V — 30-go sierpnia.

Okręg VI — 26-go lipca.

Okręg VII — 28-go czerwca.

Okręg VIII — 30-go sierpnia.

Okręg IX — 28-go czerwca w Montigny - en - Gohelle.

Okręg X — Belgja; wiadomości.

REZULTAT GRY DIVION-HOUDAIN O MISTRZOSTWO OKRĘGU I

Dnia 7-go b. m. rozegrany został mecz piłki nożnej z Divion i Houdain o mistrzostwo. Pierwsze pchnięcie piłki nastąpiło punktualnie o godz. 4:30 popoł. przez drużynę z Houdain. Na samym początku zauwazyć było można lepszą technikę w Divion, która w przebiegu 5 minut osiągnęła bramki. Rezultat w pierwszym półmeczu 5 : 0. Po 10-minutowej przerwie nastąpiła dalsza gra, która rozgrywała się z wielkim napięciem, a w przebiegu 15 minut drużyna Divion zdobyła jeszcze jedną bramkę. Rezultat 6 : 0 na korzyść Divion.

Uwaga: Nad jednym trybem ubolewała 12 drużyna (i to w tym sokolu) nie może sobie z głowy wybić języczka niemieckiego, a do tego jeszcze sędzia Okręgowy, który używa wyrazów, gdzie niegdzi druhowie zmuszeni byli zwrócić mu uwagę wobec publiczności. Wstyd i hańba takim druhowi, który wobec publiczności plani honor sokoli na ziemi francuskiej. *Colton*

DIVION-HOUDAIN ODDZIAŁ II

Rozpoczęło grę o godz. 9:30. Rezultat 7 : 1 na korzyść gniazda Divion.

Z Tygodnia Sportowego

Piłkarski mecz międzynarodowy Portugalia - Włochy 1 : 0. Red Star (Paryz) - Wecker (Monachjum) 1 : 1 (1 : 0).

Rozpoczął się tradycyjny turniej tenisowy w Wimbledon, planowany jako nieoficjalne mistrzostwo świata. Graczy zgłaszonych ponad 100. Favorcytami są Francuzi Borotra i Lacoste, Australijczyk Anderson, Amerykinin Casey; wśród pan: panna Lenglen (Francja), miss Ryan (Ameryka), miss Mac Kene (Anglia).

W Ameryce Tilden pokonał Richarda w 3 setkach 6 : 3, 6 : 3, 6 : 4.

21-go b. m. rozpoczął się słynny kolarski wycieczny szosowy naokoło Francji. W roku bieżącym odbędzie się w 18 etapach. Favorcytami są szosowiczy wyciecznicy Botolletta, bracia Pélissier, hinkuberskiy Frantz, Belgijczyk Sellier. Pierwszy etap Paryz - Havre wygrał Botolletta, drugi Havre - Cherbourg Francuz Bellanger. W klasyfikacji ogólnej na pierwszym miejscu narazie Botolletta, na drugim Belgijczyk Benoit.

Kolarski wycieczny sprinterskie o nagrodę „Sztuk Dekoracyjnych” wygrał Schilles przed Michardem.

Szybkobiegacz niemiecki Houben pobit w Berlinie Amerykanów Murelisona i Paddocka, przebiewając 100 m. w 16 sek.

Finałowy Sipla ustanowił nowy rekord świata w biegu na 90 km.

Blogosławiony

Władysław Belza

Blogosławiony po strokró niech będzie, Kłokolętek, gdzie w imię dobrej sprawy! Kto światło rzuci na ziemi krawędzie, W blaski czasu i rozbiegi nasy, Kto w burzy czasów, wśród wolk brzołowych znaji.

Podajmie szlendar pracy i pokoju.

Blogosławiony, kto w sil swoich pocię, Kłpiży przesądów zasłanętych bratni, I tym co long, w odwiecznej ciemności, Włosi jak bóstwo istniejący! Blogosławiony z 2 tej siły Boży, Wobzysznie światło, co ludziom dzień

stworzy!

przebywać to przestrzeń w 1 godz. 6 min. 28,9 sek.

W numerze poprzednim wyposzczenie jednego wiersza zwiększało wiadomości o nowych rekordach lokalno-letycznych. W rzeczywistości do Hurl Hubbard pobit rekord światowy skoku w dal, który należał do Nurmięgo, ulepszył Szwed Edwin Wide.

Mecz lekarski Harry Masson - Ernne Irrard o mistrzostwo Anglii wagi lekkiej wygrał pierwszy w 9 rund.

W Marsylii Belg Schaekels pobit na punkty Fred Bretomela.

Najważniejsze wyniki piłkarskie w kraju: mistrzostwo Polski: Pogoń (Łódź) - Wisła (Kraków) 1 : 0; bramka uzyskana z karnego; Gracovia - Czarni (Łódź) 1 : 0; Wacker (Wiedeń) - Gracovia 5 : 1; Polonia - Varsovia 4 : 0; Toruński Klub Sportowy - Legia 4 : 3; Warta - Poznań, 6 : 1.

Podczas zawodów lekkoatletycznych o mistrzostwo Okręgu Warszawskiego pobito 5 rekordów polskich, cały szereg wyrównano. Wyniki 100 m. Szeniuch 11 sek. (rek. wyrówn.), 200 m. Szejnacki 23 sek. (30, 40 m.) Weiss 53,3 sek. (80 m.) Malanowski 2 m. 9,45 sek. (150 m.) Forsy 4 m. 17 sek. (200 m.) Łukasiewicz 16 m. 13,2 sek. (rek. 10.000) Szelcowski 34 m. 27,6 sek. (rek. Pchnięcie kulki: 1) Gejzik 12 m. 16,5 ctm. (rek. poza konkurs) 12 m. 80. Dysk: Gejzik 40 m. 21 (rek. poza konkurs) 55 m. 41 ctm. Skok w dal: Wasiak 6 m. 41 ctm. Chód 2 km. 16:50 sek. 5 km. 23,5 sek. (rek.) 100 m. pionki: Kostorzewski 1 m. 00,3 s. (rek. wyrówn.).

Panna Konopacka znów pobila kobiety rekord światowy w rzucie i kłg. dyskiem, osiągając 33 m. 40 ctm.

KRONIKA

WYCIEZKA SOKOŁA PARYSKIEGO DO ST. GERMAIN

Tradycyjna doroczna wycieczka Sokola Paryskiego, pomimo niesprzyjającej a ratu pogody, święciła niezwykły triumf. Na wzniesienie Sokola stawili się gromadnie nietylko sokoli, ale też liczni goście z kolonij polskiej.

Na wiskiej leśnej polanie, w cieniu drzew, założono obowozisko. Przyjmowana do występującej galezi chorągiewka o barwach narodowych, zdala się wieszczyć obym przechodniom, że tu ma wrócić tryśnad perlistą kaskadą polska kabłota, polski humor.

I zaprawdę, zaledwie złożono liźne pakunki z prowizją, zaledwie rozjeżdżono się po okolicy, jak już radosnym śmiechem poleczyła się melodia obrka, zorzawa z klawiszy rzeczej harmonij i zawirowały pary, nitły barwno ogniki wśród leśnej zieleni. Ludność ubi! hal odbijało się o gąszcz liź, a i zdaleka wyciskał echem.

Tymczasem, gdy po jednej stronie polany po łabacch i zabawach wdołył zapasy i przy pełnych szklankach wina gwarozno wesoło, po drugiej układano i rozwieszano przedmioty do lotorji i nagrody przeznaczone zwycięz-

com w bieгах, ofiarowane przez druha Bohusza, które zdobyli: 1szą i przedchodnią p. Wojakowski, II-gą drh Nowak, III-cią drh Dzierżawa Józef, IV-tą drh Jarzembowski Karol. Po wyśigacch i lotorji lawiano się ochoczo do późnego wieczora. Wszystkich złączyła zabawa. Pogoda i spokoj duszy zygnały troskę z czoła, a patrzac w jasne zamurzenie iwarze, minutowi rodziło się pytanie: Dlaczego ludzie nie są takimi w codziennym życiu? Dlaczego w sercach gniewdzi się złość? Dlaczego wami ma więcej postulu, niżli miłość? I chciałyby się lednem ramieniem opamię! że czas, wyrozumna poza granice ojęzyltej ziemi, wypłynę z serc, Imajcież zarwa, mązody, złączyć przyjaźnie dłońe światem hasłem pragnień - bractwi jestesmy, wiasie się kochajmy, jak bracia! K. W.

Z TOW. PRACY SPOL. KULTURALNEJ

Komitet Frakcji francuskiej zwrócił się do nas z prośbą o guzety i książki polskie dla żołnierzy polaków walczących w Afryce na przyjechaj ciężkich i odosobnionych.

Prosimy Szanownych rodaków chegeych ofiarować jakiekolwiek czasopisma i książki (mogą być nawet naukowe lub podręczniki szkolne), ażeby zechcieli przesłać je na 59, Av. de Saixze, Paris VIIe lub 8, Av. Montaigne, Paris VIII pod adresem Towarzystwa Pracy Społeczno - Kulturalnej.

NOWA PLACÓWKA STOW. PRZYJACIÓŁ POLSKI

Dowiedziemy się z prawdziwą przyjemnością, że w Troyes stworzyła się nowa placówka Przyjaciół Polski w departamencie Aube, gdzie jest dużo pracownikóv polskich. Komitowi organizacyjnemu przewodzą p. Pierre de Montgolfier znany przywódcowiec francuski, który potęcił groźniznić druzy wybitnych osobistosci ze świata przemysłowego i intelektualnego w celu pracy społecznej dla dobra naszych rodaków, niedrz innymi zakładka kursy języka francuskiego i przytułek dla polonizce. Niedawno była organizowana uroczystość w kinoteatrze Alhambra, gdzie sekretarz generalny stowarzyszenia p. Rosa Bailly wygłosiła konferencję o Polsce, goręco przyjął przez zgromadzonych. Przy tem były wyświetlone filmy polskie, które się bardzo podobaly zgromadzonym pracownikom polskim.

BACZNOŚĆ!

Podajomy do wiadomości naszym rodakom, że przez Komitet Przyjaciół Polski p. Pierre de Montgolfier, za nięszakt 29. rue Sadi Carnot Savine par Troyes, dep. Aube poszukuje robotników i robotnicze polskie do robot drukarskich (margures, conducteurs, typographes), dobrze znających swoje rzemiosło, ponieważ ma dużo wolnych posad w swojej drukarni. Po wszelkie informacje zwracać się należy pod wyżej wskazany adres do p. Montgolfier.

W SPRAWIE OBRONY KRESÓW ZACHODNIICH.

Dnia 18 czerwca popoł. w lokalu Francja - Polonie przy wiecznym rozkładaniu przedstawicieli tutejszej kolonii oraz pracy polskiej pp. Korzeniowski i Szwedowski, prezes i wiceprezes związku Obrony Kresów Za-

chodnich wygłosili ogromnie ciekawe adrezy o działalności związku, podkreślajac jak doniosłe ma znaczenie walka z wyklamywaniem niemieckimi na polskim terytorjum Słasku i w Poznaniu, które obrona naszych rodaków na niemiecki. Słasku i w Prusach Wschodnich. Po adrezy wygłosili się dyskusja, w której zabiorali pp. Hieronimi Antoni Putocki, Dąbrowski, Piasecki, radzac tam tem, w jaki sposób nasze wyhodźstwo polskie mogłoby się przyczynić do poparcia tak koniecznych i użytecznych dążeń kolonijczych.

OSTATNIE WIADOMOSCI

Z KRAJU

W Warszawie został wykrzyty wielki sprzeciwski, który działał na szkodę Polski, dostarczając państwu nasiedim kolegowch planów mobilizacyjnych i ważnych dokumentów, wykradanych przez żandarmów z Ministerstwa Wojny. Herzstein wyjął jakiego Żubów, którego jeszcze dotąd policja nie dosięga. Natomiast jego współpracownicy są już pod kluczem. Prowadzone z wielką energią śledztwo, przez sędziego sledożego Luksemburga, odkrywa coraz nowe szpiegowskie kombinacje, w których nięszety są także zamieszani żandarmy polscy.

We czwartek dnia 18-go b. m. przybyli do Warszawy oficjalni delegaci rządu Czechoslowackiego na międzynarodowy kongres robotnicy z ministrem Milanem Hodzą na czele.

Dnia 19-go b. m. wszedł na plenum Sejm nowy projekt ustawy o reformie rolnej, podgotowany przez sejmową komisję reform rolnych, nad którą komisja debatowała w przed 12 miesięcy przynizymy w nim daleko idące zmiany. Masz włościanische nalegania na jaknajwyższe zaliczenie tej doniosłej reformy.

W dniu 15-go b. m. w koscielcu św. Stanisława na Woli (pod Warszawą) wybuchł pożar, który doszczętnie zniszczył wieże oraz chór z organami, Pożar jak przypuszczają powstał z powodu krótkiego spięcia prądu elektrycznego, gdyż koscielc osłoneca się elektrycznością a obok organów był umieszczony motor poruszający miech organowy. Straty są bardzo znaczne.

Według projektu komisji wojskowej sejm u naczelnych wladzch wojskowych generałny inspektor wojsk ma być naczelnym wozdem armii.

ZE ŚWIATA

W Essen dokonano zbrodniego zamachu na polskiego wicekonsula p. Jerzego Lechowskiego. Zbrodnikiem niejaki Bergier, miedz z Krakowa, dezerter z armji polskiej w 1919 r. dal trzy strzały do p. Lechowskiego, ranając go tylko jednym cieżko w brzuch. Jak donosi telegram klub została zszeszeliwe wydołoty, stan zdrowia p. Lechowskiego jest zadowalający i życia jego nie zagraża niebezpieczeństwo.

Dnia 23-go czerwca we francuskiej Izbie Deputowanych toczyły się wielkie delaty w sprawie narokandzkiej. Premier p. Painlevé zdał sprawozdanie swej podjęty do Marokko i akredytacji p. Picot spozkwo. Podczas obrad p. Picot spozkwoł wal lidera partji komunistycznej p. Driot, co posłużyło powodem do formalnej walki miedz partyją i lewicą. W końcu obrad zapadła uchwała wyrażająca wotum ufności dla rządu prze 210 głosów przeciwko 30. Naley podkreślić, że francuska partja socjalistyczna wotowała prawie jednomyślnie za rżdem i jego zamierzeniami.

Od pewnego czasu całe Chiny ogarnęło powstanie, działajace przeciwko rządowi i nacelowane wznawieniem do cudzoziemców. W niewi-

Pocztowe konto Czekowe Paris No. 336-38.
R. C. Seine Nr. 158.611.

Pierwszy Polski-Bank we Francji.

Adres telegraficzny: BankWarsa-Paris
Stowy Trudaine 42-48 36-40, 66-76, 104r. 112.

Bank dla Handlu i Przemysłu w Warszawie

Kapitał akcyjny i zapasowy 10 milionów złotych (około 38 milionów franków)

WARSZAWA — POZNAŃ — KRAKÓW
około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILJA W PARYŻU
38, Rue de Châteaudun, 38 — PARIS (9^e)

Représentante en France; (Comptoir Général de Change)

Barlin (P. de-G.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P. de-G.), Laze Biuro: 55, rue Pernes, Il-gie Biuro: 101, rue de la République; Bally-Grévy (P. de-G.), 12, rue de la Mine; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P. de-G.), 15, rue de la Paix; Marles-les-Mines (P. de-G.), rue Pernes; Noux-les-Mines (P. de-G.), 251, rue Nationale; Oignies (P. de-G.), 30, rue de la Zola; Sallaumines (P. de-G.), route Nationale; Binra Poskowice; Montigny-en-Gohelle (P. de-G.), 36, rue d'If ras; Garvin (P. de-G.), route de Libercourt; Douges (P. de-G.); Harves (P. de-G.); Billy-Montigny (P. de-G.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJA ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagranicę. Przyjmuje wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płaćąc najwyższy procent.

Bank płaćci od wkładów we Frankach za natychmiastowym wypowiadzeniem 6 % za wypowiadzeniem kwartalnym 6 1/2 %; za wypowiadzeniem półrocznym 7 % i od wkładów na rok 8 %.

Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour le Commerce et l'Industrie d'Varsovie, 38, rue de Châteaudun, Paris (9^e).

Z tymi wypadkami miało miejsce w Paryżu zajęcie nadzwyczajne, gdy w ubiegły niedzieli gromada robotników chińskich na czele z agitatorami komunistycznymi wdarła do poseselstwa chińskiego i dokonała gwałtu na p. Tehen-Ich posle chińskim, zmusiwszy go do podpisania aktów stwierdzających jakoby on solidaryzował się z obecnym ruchem powstańczym w Chinach. Pomimo tego że p. Tehen-Ich nie złożył skargi przeciwko swym napastnikom, rząd francuski zarządził reprocje i sędztwo i winni leda wygnani z Francji.

Pod wpływem dyplomacji nie-miecko-rosyjskiej ma się odbyć w najbliższym czasie projektowana od dawna konferencja trzech państw bałtyckich Łotwy, Litwy i Estonji. Oczywiście iż podobna konferencja, zwolana pod takimi aspiracjami nie będzie nosić zbyłt przyzwoitego charakteru dla Polski.

Prezydent Coolidge oświadczył, że Stany Zjednoczone nie przyjmą żadnych zobowiązań w związku z Paktem Gwarancyjnym i powtórzył, że Ameryka nie powinna się mieszać w sprawy europejskie.

Parlamentarzyści angielscy przyjeżdżają do Polski, oświadczając jednogłośnie że Polska i jej zasoby ekonomiczne powinny wzbudzić największą uwagę brytyjskich przemysłowców i finansistów. Członek Parlamentu angielskiego podkreśla, że jeśli Anglja chce wyciągnąć prawdziwe korzyści z handlu z Polską to musi natychmiast starać się o usunięcie pośrednictwa niemieckiego.

WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY

Registre du Commerce
No 606 054-8

Zarząd: Warszawa Mianochowska 129.

LICZNE ODDZIAŁY W KRAJU I ZAGRANICĄ. — KORESPONDENCJA NA CAŁYM TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Banque de l'Union de Varsovie

Tel. i Luty 31-10 i 32-74

4, rue Edouard-VII, Paris (9^e). Adres. Telgr.: Uniwarsa-Paris.

Pocztowe konto czekowe: Paris-Nr. 673-80.

WKŁADKI OSZCZĘDNOŚCIOWE we frankach, złotych polskich i innych walutach.

Za wszystkie wkłady Bank płaćci 6 proc. rocznie. Zwrot pieniędzy na każde żądanie i bez żadnego terminu wypowiedzenia.

Za wkłady na termin roczny Bank płaćci 7 1/2 proc.

Bank wydaje książeczki oszczędnościowe OTWIERA RAČHUNKI CZEKOWE

Uwaga: Oszczędności składamy w wielkiej Instytucji Bankowej Polskiej, najmniej siedzibę główną w kraju i podlegającą kontroli państwowych władz polskich.

Przekazy do Polski Bank uskutecznija bezpłatnie.

WYPŁATA W POLSCE SZYBKA I BEZ ŻADNYCH POTRĄCEN

Własne biura bankowe: Abwin, Billy-Montigny, Oignies, Lens, Valenciennes, Marles.

Listy i polecenia należy pisać po polsku i adresować:

BANQUE DE L'UNION DE VARSOVIE, 4, rue Edouard-VII, PARIS 9^e

Metro: Opéra i Madeleine.

Restauracja KAUKAZ

Świetna Kaukaska Kuchnia
we wlotki — kolduny
we śródy — kawkaski barszcz
w piatki — klopa
CODZIENNE: KAWKASKIE
Szaszłyki
USŁUGIJA ROSYJSKIE
DAMY
Restauracja otwarto od 12 god. r.
do północy wieczora.
3, rue Champollion
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

SOKOŁÓWKI — ROGATYWKI

Z najlepszego materiału różnych wielkości wraz z sokolikiem, piórkami i kokardką biało-amarantowa, posiada na składzie Składnica Sokola, 7, rue Gornelle.

Polska Kawiarnia

DRUHA

ROMANA REMBELSKIEGO

3, rue de Fourcy — PARYZ

Metro (kolj podziemna) SAINT-PAUL

APTEKA DUMESNIL

5, rue François-Miron et
25, rue du Pont-Louis-Philippe
PARIS IV^e

(Względ ten adres i napisanie na kopercie, zawierającej zamówienie).

Na życzenie Klienta Apteka Dumensnil wysyła bezpłatnie Katalog Polski, zawierający wraz z listą specjalności aptekarskich, artykułów do opatrunków, do utrzymania higieny i towarów perfumeryjnych wszelakich odnoszących się do ich sposobu użycia. Ceny zaznaczone w katalogu. Wysyła się codziennie lekarstwa pocztą lub w paczkach za załóżkę. Kosztów portulonu nie obciąża się przy zamówieniach ponad 25 fr. Wszelkie nasze produkty są pierwszorzędnej jakości i ceny ich są umiarkowane. Polska usługa jest do dyspozycji publiczności w czasie od godz. 8-ej do 12 i od 2 do 8 (zn wyjątkiem niedziel).

- ANTYKAL proszek do żucia; ułtwienie oddechane; wstrzymuje katar pudełko: 3 fr.
FARYNGOL płukanie dezynfekujące gardła, uspakajające podrażnienia gardła, znie-
poczta od chorób przewlekłych; przeciwdziała brakuji głosu..... flakon: 6 fr.
TUSZOL doskonały opsy przeciw chorobom płucnym, bronchitom, cchybca
i kaszlowi..... flakon: 8,50 fr.
KASZLOL pastylki jodolu, kofeiny i mentolu przyjemne w użyciu, przeciw
kaszlowi, kaszlowi i bronchitom..... pudełko: 3 fr.
TERMOPLASTER naprężnik uniwersalny holonowy zwieleniu i łole plus 2/75
PAPIEROŚY PRZECIWO ASTMIE w olejkamiśn puchdu, dające natychmiastową
ulge przez ułtwienie oddechania i usuwanie opresji..... pudełko: 8 fr.
PEYN ANTYPASTMA uspakajający ataki astmy i zwieleniu powidrym..... flakon: 8 fr.
HERKULIN chłodzi wzmocniający; plyn uszczelniający gorące zalecany przeciw
umij, przemęczeniu fizycznemu i mózgowemu..... butelka: 12 fr.
HERKULIN w PASTYLKACH dla osób młodych, waleki, chudek; pudełko: 7,50
HERKULOL proszek przeciw migrenie, łoleni migry, nowalgi, podul. 10 proszek, 6 fr.
FAROG środki przeciw odświeżom..... flakon: 4 fr.

„DOBROBYT FRANCUSKI“

(La Prospérité Française)

TOWARZYSTWO OSZCZĘDNOŚCIOWE
podporające przeczność i oszczędność

Przedsiębiorstwo Prywatne, działające pod Kontrolą Państwową

Kapitał Zakładowy: PIĘĆ MILIONÓW FRANKÓW

SPECJALNY ODDZIAŁ DLA KLIENTELI POLSKIEJ

ROBOTNIKI POLSCY

zapisujące się na obligacje „DOBROBYTU“

Piszcie po polsku do Centrali: La Prospérité Française

30, Place de la Madeleine, PARIS (VIII^e)

ODDZIAŁ POLSKI — SECTION POLONAISE

Polski Sklep Bizuterji i Zegarków „SALVA“ dają możność nabycia rodakom najlep- szą biżuterję i gwarantowane zegarki

- ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 25 fr.
- ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « ancre », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 40 fr.
- ZEGAREK nskręcający co 8 dni, mechanizm « ancre », 12 rubinów, czarny lub niklowy, polecamy go z powodu solidnej fabrykacji i regularnego chodu, gwarancja 10 lat, cena z przesyłką 65 fr.
- ZEGAREK firmy « LIP » czarny lub niklowy, mechanizm « ancre » 15 rubinów, chod bardzo staranny, gwar. 10 lat, cena z przesyłką 90 fr.
- ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z koperta ozdobna, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 65 fr.
- ZEGAREK srebrny damski z koperta ozdobna, gwar. 5 lat, cena z przesyłką 50 fr.
- ZEGAREK srebrny, płaski elegancji, mechanizm « ancre » 15 rubinów, bardzo staranny, chod punkt, gwar. 10 lat, cena z przesyłką 90 fr.
- ZEGAREK z dwoma kopertami 145 fr.
- ZEGAREK — bransoletka dla pań, złożony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką 65 fr.

Adres: « SALVA », 32, Rue de Rivoli, - Paris (4^e)

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników „Sokoła Polskiego“ łańcuszek do zegarka wartości 10 franków a, jako premjum bezpłatnie



Największa Polska

FABRYKA NEBLI ARTYSTYCZNYCH
we wszystkich stylach
Odnaczona Medalem Złotym
w 1924 r.

Wielki wybór na składzie

A. Małachowski

45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII

Metro: Reuilly

Magazyn artykułów sportowych

„AU SPORTSMAN“

13, rue Grande Chausée de LILLE
Tous 40-33

KATALOG WYWIĘTAŁ NA ŻĄDANIE